

Uppföljning medborgarlöften 2019

Polisen har lovat att utföra minst 100 trafikkontroller med 20-minutersmetoden i tätorten Vingåker under 2019. Under 2019 genomförde polisen 178 trafikkontroller i Vingåkers kommun. 130 av dessa kontroller genomfördes inne i tätorten. Polisen har i tätorten rapporterat 93 trafikbrott under 2019 och utfärdat totalt 409 ordningsförelägganden i kommunen.

Den anmälda brottsligheten i tätorten har ökat med 4,3 % jämfört med 2018, till stor del på grund av den höga polisnärvaron. Under 2019 anmäldes 650 brott i tätorten. Vingåkers kommun arbetar redan idag med trafik på flera olika sätt och detta förtydligas nu i löftet, så att informationen om arbetet också når medborgarna. Trafikstörningar i tätorten är det område som Vingåkers medborgare lyft som ett problem i dialogen och därmed det område som också valts ut för löftet. Vingåkers kommun har genomfört mätningar av hastighetsöverträdelser och kartlagt områdena under 2018. Detta har resulterat till hastighetsänkning till 30 och 40 km inom tätorterna. Vingåkers kommun har även satsat på avsmalning och placering av väghinder på vissa vägsträckor inom vissa områden för att skapa säkrare trafikmiljö inom Vingåkers kommun. Kommunen har genomfört synlig parkeringsmarkering vid parkeringsplatsen vid ICA under våren 2019.

Den 8 juni 2019 startades projektet Trygghetsvandrare. Gruppen trygghetsvandrare har trygghetsvandrat fredagar- och lördagar sedan uppstarten. Syfte med trygghetsvandrare är att påverka och skapa en tryggare miljö för ungdomar och andra samhällsmedborgare. De ska vara ett stöd för ungdomar, prata med dem, se och synas, och vara en närvarande vuxen. Deras närvaro har minskat ungdomarnas dåliga uppförande och de har haft mycket bra dialog med ungdomar.

Gruppen kommer att fortsätta med trygghetsvandringar vid olika evenemang under hösten och sedan till våren starta upp igen kontinuerligt på fredagar och lördagar kl. 20.00 och vandrar i Sävstaområdet och Tennisparken till kl. 22.00

Under 2019 genomfördes trygghetsvandring i Läppe tillsammans med polisen och medborgare. Deltagarna har fokuserat på trafikhastigheten som är ohållbar i Läppe samt på gång- och övergångställe, busshållplatser för skolelever, trafikskyltar, belysning, träd- och buskar som skymmer siktet och mörka områden till och från förskolan och busshållplatsen.

Målet är att kommunen och Polisen tillsammans med andra aktörer ska öka känslan av trygghet hos Vingåkers kommuns invånare.